
Nº 133, quarta-feira, 17 de julho de 2019 PÁGINA 3

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 50202019071700003

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Diário Oficial do Distrito Federal - Suplemento
DESPACHO DO GOVERNADOR

Em 16 de julho de 2019
Processo: 00020-00025243/2019-02. Interessado: PROCURADORA-GERAL DO DI S T R I TO
FEDERAL. Assunto: AUTORIZAÇÃO PARA AFASTAMENTO.
AUTORIZO, nos termos previstos no Decreto nº 29.290, de 22 de julho de 2008, o afastamento da
Procuradora-Geral do Distrito Federal, LUDMILA LAVOCAT GALVÃO VIEIRA DE CA RVA L H O ,
para participar da Reunião do Colégio de Procuradores-Gerais dos Estados e do Distrito Federal, em
Gramado/RS, entre os dias 01 a 02 de agosto de 2019, com ônus limitado para o Distrito Federal,
referente ao pagamento de passagem aérea para o trecho Brasília/Porto Alegre, conforme consta nos
autos do processo em epígrafe.
Após publicado, encaminhe-se à Procuradoria-Geral do Distrito Federal.

IBANEIS ROCHA

CASA CIVIL
PORTARIA Nº 34, DE 16 DE JULHO DE 2019

O SECRETÁRIO DE ESTADO-CHEFE DA CASA CIVIL, no uso das atribuições que lhe confere o
art. 17 do Decreto nº 37.770, de 14 de novembro de 2016, que regulamenta a promoção funcional
dos servidores da Administração Direta, Autárquica e Fundacional do Distrito Federal de que trata o
artigo 56, da Lei Complementar nº 840/2011, resolve:
Art. 1º CONCEDER Promoção Funcional com base no resultado final da Apuração de Mérito, de que
tratam os artigos 8º e 9º do Decreto nº 37.770, de 14 de novembro de 2016, dos servidores que
menciona.
Art. 2º Este ato gera efeitos funcionais no primeiro dia do mês de julho e efeitos financeiros
retroativos à data em que o servidor completou os requisitos de tempo e mérito necessários à sua
concessão.
Art. 3º Relação por ordem de matrícula, nome do servidor, cargo efetivo, classe atual, padrão atual,
pontuação por mérito, pontuação relativa à Avaliação de Desempenho, pontuação total, pontuação
excedente, classe a que concorre, padrão a que concorre, data de vigência dos efeitos financeiros,
respectivamente:
039.872-1, GERALDO VASCONCELOS, Analista Pol. Publ. e Gest. Gov., 1ª, V, 50.00, 40.00, 90.00,
00.00, ESPECIAL, I, 07/09/2018; 125.543-6, CÉSAR CALS DE VASCONCELOS, Gestor Pol. Publ.
e Gest. Gov., 1ª, V, 70.00, 40.00, 110.00, 20.00, ESPECIAL, I, 21/04/2019; 125.706-4, ANA
CRISTINA SILVA DE OLIVEIRA, Gestor Pol. Publ. e Gest. Gov., 1ª, V, 87.00, 40.00, 127.00, 18.00,
ESPECIAL, I, 11/04/2019; 126.133-9, GRAZIELA MARIA FERNANDES DAS NEVES, Gestor Pol.
Publ. e Gest. Gov., 1ª, V, 100.00, 40.00, 140.00, 06.00, ESPECIAL, I, 18/04/2019; 126.535-0,
CAMILE SABINO BEZERRA CORRÊA, Gestor Pol. Publ. e Gest. Gov., 1ª, V, 109.00, 40.00,
149.00, 27.00, ESPECIAL, I, 03/05/2019; 126.772-8, MONA ELAIR BERNARDO FERREIRA,
Gestor Pol. Publ. e Gest. Gov., 1ª, V, 56.00, 40.00, 112.00, 22.00, ESPECIAL, I, 05/05/2019; 127.590-
9, ARTHUR PAES WITTENBERG, Gestor Pol. Publ. e Gest. Gov., 1ª, V, 75.00, 25.00, 100.00, 00.00,
ESPECIAL, I, 05/05/2019; 132.360-1, LAYSE MEIRA DA SILVA ARAÚJO, Analista Pol. Publ. e
Gest. Gov., 1ª, V, 80.00, 40.00, 126.00, 35.00, ESPECIAL, I, 01/07/2019; 172.212-3, APARECIDA
ÍRIA FIGUEIREDO DA SILVA, Analista Pol. Publ. e Gest. Gov., 2ª, V, 73.00, 40.00, 137.00, 48.00,
1ª, I, 13/11/2018; 172.405-3, DÉBORA ARAÚJO DE VASCONCELOS DE LA VEGA, Analista Pol.
Publ. e Gest. Gov., 2ª, V, 110.00, 40.00, 165.00, 54.00, 1ª, I, 13/12/2018; 172.758-3, RAQUEL
COELHO BRAZ, Analista Pol. Publ. e Gest. Gov., 2ª, V, 76.00, 40.00, 132.00, 30.00, 1ª, I,
20/11/2018; 174.248-5, CÉLIA VALDILENE MESQUITA MARQUES, Analista Pol. Publ. e Gest.
Gov., 2ª, V, 70.00, 40.00, 110.00, 25.00, 1ª, I, 05/01/2019; 174.251-5, NEUMA LOPES SOARES,
Analista Pol. Publ. e Gest. Gov., 2ª, V, 40.00, 40.00, 91.00, 06.00, 1ª, I, 07/01/2019; 174.387-2,
TIAGO BEZERRA MONTE MOR, Analista Pol. Publ. e Gest. Gov., 2ª, V, 57,50, 40.00, 107,50,
15.00, 1ª, I, 09/01/2019; 174.402-X, NAIR MARIA DE OLIVEIRA, Analista Pol. Publ. e Gest. Gov.,
2ª, V, 64.00, 25.00, 89.00, 04.00, 1ª, I, 06/01/2019; 174.417-8, ANDERSON LUIZ SENNA COSTA,
Analista Pol. Publ. e Gest. Gov., 2ª, V, 60.00, 40.00, 130.00, 30.00, 1ª, I, 05/01/2019; 174.418-6,
EVERSON DE BARROS ALVES RIBEIRO, Analista Pol. Publ. e Gest. Gov., 2ª, V, 108.00*, 40.00,
172,50*, 45.00, 1ª, I, 06/01/2019; 174.434-8, RIVANDA FERREIRA GOMES, Analista Pol. Publ. e
Gest. Gov., 2ª, V, 95.00, 40.00, 135.00, 50.00, 1ª, I, 05/01/2019; 174.562-X, MARCELO
RODRIGUES ALMENDRA VILLA, Analista Pol. Publ. e Gest. Gov., 2ª, V, 127.00, 40.00, 178.00,
60.00, 1ª, I, 06/01/2019; 174.587-5, CARLOS AUGUSTO DA SILVA JÚNIOR, Analista Pol. Publ. e
Gest. Gov., 2ª, V, 106.00, 40.00, 146.00, 48.00, 1ª, I, 05/01/2019; 174.615-4, KARLA RODRIGUES
DIAS FERREIRA, Analista Pol. Publ. e Gest. Gov., 2ª, V, 93.00, 40.00, 158.00, 30.00, 1ª, I,
09/01/2019; 174.618-9, ELIAS DA SILVA CEZÁRIO, Analista Pol. Publ. e Gest. Gov., 2ª, V, 66.00,
40.00, 106.00, 20.00, 1ª, I, 07/01/2019; 174.619-7, JOSÉ RENATO FREIRE DE SOUZA, Analista
Pol. Publ. e Gest. Gov., 2ª, V, 81.00, 25.00, 131.00, 33.00, 1ª, I, 05/01/2019; 174.622-7, NOEMIA
MARIA DE AZEVEDO OLIVEIRA, Analista Pol. Publ. e Gest. Gov., 2ª, V, 47.00, 40.00, 113.00,
12.00, 1ª, I, 05/01/2019; 174.623-5, GILSON ALVES DA CRUZ, Analista Pol. Publ. e Gest. Gov.,
2ª, V, 118,50, 40.00, 158,50, 60.00, 1ª, I, 10/01/2019; 174.625-1, FABRÍCIO LOPES DANTAS,
Analista Pol. Publ. e Gest. Gov., 2ª, V, 86.00, 40.00, 141.00, 39.00, 1ª, I, 05/01/2019; 174.630-8,
RYLLSON LUÍS LIMA FRANÇA, Analista Pol. Publ. e Gest. Gov., 2ª, V, 53.00, 40.00, 105.00,
18.00, 1ª, I, 01/02/2019; 174.646-4, LEONARDO COSTA REGES, Analista Pol. Publ. e Gest. Gov.,
2ª, V, 100.50, 40.00, 151.50, 39.00, 1ª, I, 05/01/2019; 174.680-4, AMIM MACEDO QUEIROZ,
Analista Pol. Publ. e Gest. Gov., 2ª, V, 115.00, 40.00, 155.00, 42.00, 1ª, I, 12/01/2019; 174.755-X,
ELISÂNGELA CÂNDIDA DOS SANTOS MARTINS, Analista Pol. Publ. e Gest. Gov., 2ª, V, 91.00,
40.00, 148.00, 42.00, 1ª, I, 09/01/2019; 174.798-3, JÚLIO CÉSAR DA SILVA LIMA, Analista Pol.
Publ. e Gest. Gov., 2ª, V, 112.00, 40.00, 170.50, 54.00, 1ª, I, 05/01/2019; 1.200.274-7, GUSTAVO
FERREIRA MUNIZ, Analista Pol. Publ. e Gest. Gov., 2ª, V, 75.00, 25.00, 104.00, 09.00, 1ª, I,
05/01/2018; 1.200.275-5, ERLINGTON SANTOS JÚNIOR, Analista Pol. Publ. e Gest. Gov., 2ª, V,
53.00, 40.00, 93.00, 08.00, 1ª, I, 05/01/2019.
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
(*) Pontuação alterada em razão de recurso apresentado pelo servidor e deferido pela Comissão.

VALDETÁRIO ANDRADE MONTEIRO

SEÇÃO III

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
DIRETORIA DE AQUISIÇÕES

CENTRAL DE COMPRAS

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 152/2019 - UASG 926119

Objeto: Aquisição de material médico hospitalar ADESIVO TISSULAR A BASE DE MONÔMEROS

em sistema de registro de preços para atender às necessidades da Secretaria de Saúde - DF, conforme

especificações e quantitativos constantes no Anexo I deste Edital. Processo SEI nº: 00060-

00022194/2019-07. Total de 02 itens (ampla concorrência e cotas às ME/EPP). Valor Estimado: R$

109.980,0000. Cadastro das Propostas: a partir de 18/07/2019. Abertura das Propostas: 30/07/2019, às

9 horas, horário de Brasília, no site www.comprasnet.gov.br. O Edital encontra-se disponibilizado sem

ônus, no site ou com ônus no endereço: SAIN - Setor de Áreas Isoladas Norte - Parque Rural s/nº

- Asa Norte - Bloco "A", 1° andar, sala 83, Central de Compras da SUAG/SES, CEP 70770-200,

B r a s í l i a / D F.

MERITA SIMIONI BORGES

Pregoeira

AVISO DE REABERTURA

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 56/2019 - UASG 926119

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento e entrega de insumos para DIÁLISE

PERITONEAL AMBULATORIAL CONTÍNUA - DPAC e DIÁLISE PERITONEAL AUTOMÁTICA

- DPA no domicílio do paciente, em regime de COMODATO, com fornecimento de equipamentos

automatizados para a realização do tratamento, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde

- DF, conforme especificações e quantitativos constantes no Anexo I do Edital. Processo SEI nº:

00060-00231641/2017-47. Total de 02 LOTES (Ampla concorrência e cotas às ME/EPP). Valor

Estimado: R$ 8.106.367,86. Cadastro das Propostas: a partir de 18/07/2019. Abertura das Propostas:

01/08/2019, às 09 horas, horário de Brasília, no site www.comprasnet.gov.br. O Edital encontra-se

disponibilizado sem ônus, no site ou com ônus no endereço: SAIN - Setor de Áreas Isoladas Norte

- Parque Rural s/nº - Asa Norte - Bloco "A", 1° andar, sala 83, Central de Compras da SUAG/SES,

CEP 70770-200, Brasília/DF.

PRISCILLA MOREIRA FALCAO FIGUEIREDO

Pregoeira

PROCURADORIA GERAL DO DISTRITO FEDERAL

CÂMARA DE CONCILIAÇÃO DE PRECATÓRIOS
SEGUNDO CHAMAMENTO DE INTERESSADOS PARA CELEBRAÇÃO DE ACORDO DIRETO
DE PAGAMENTO DE PRECATÓRIOS

EDITAL Nº 2, DE 17 DE JULHO DE 2019

A PROCURADORA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL e a PROCURADORA-CHEFE DA

CÂMARA DE MEDIAÇÃO E CONCILIAÇÃO DA PROCURADORIA-GERAL DO DISTRITO

FEDERAL, em substituição, no exercício das atribuições que lhes conferem o art. 6º, inciso XXXV,

da Lei Complementar nº 395, de 31 de julho de 2001, e o art. 4º, inciso I, da Portaria nº 454, de

15 de agosto de 2018, da Procuradoria Geral do Distrito Federal, resolvem:

PRORROGAR, até o dia 26 de julho de 2019, o prazo para apresentação dos requerimentos para

participar do Segundo Chamamento de Interessados para Celebração de Acordo Direto de Pagamento

de Precatórios aberto por meio do Edital nº 1, de 13 de junho de 2019, publicado no Diário Oficial

do Distrito Federal nº 112, de 14 de junho de 2019, páginas 92/94.

LUDMILA LAVOCAT GALVÃO VIEIRA DE CARVALHO

Procuradora-Geral do Distrito Federal

LUCIANA RIBEIRO E FONSECA

Procuradora-Chefe da Câmara de Mediação e Conciliação

Em Substituição

queila.rocha
Destacar




